Alterar o Contrato n° 20/2023-HFA, para suprimir e acrescer os itens detalhados na
planilha. Acréscimo quantitativo e qualitativo consistente em ajustes estruturais do projeto,
o que equivale a 8,10 % (oito vírgula dez por cento) do valor inicial atualizado do contrato,
no valor de R$ 416.425,46 (quatrocentos e dezesseis mil quatrocentos e vinte e cinco reais
e quarenta e seis centavos), com fundamento no art. 124, da lei 14.133, de 2021.
Supressão quantitativa e qualitativa consistente em ajustes estruturais do projeto, o que
equivale a 0,41% (zero vírgula quarenta e um por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, no valor de R$ 21.107,25 (vinte e um mil cento e sete reais e vinte e cinco
centavos), com fundamento no art. 124 da lei 14.133, de 2021. Vigência: 31/12/2024 a
07/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.531.874,49. Data de Assinatura:
31/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2024).

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

[...]

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA - UNESCO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME
Projeto UNESCO - 914BRZ3051
NÚMERO DO CONTRATO: SA- 2887/2024
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/12/2024 a 11/11/2025
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais)
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: "Produzir subsídios técnicos para a adoção de medidas pela
Secretaria Nacional de Assistência Social (SNAS), por meio do seu Departamento da
Proteção Social Básica (DPSB), que propiciem a construção de estratégias no âmbito do